số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa 13

về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. Thực hiện nghiêm kỷ

cương, kỷ luật lao động trong các nhà máy, xí nghiệp, nhất là trong dịp trước,

trong và sau Tết Giáp Thìn 2024. Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời, hiệu quả,

bảo đảm công khai, minh bạch chính sách ưu đãi người có công với cách mạng.

7. Thực hiện nghiêm Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh. Thực

hiện quyết liệt việc sắp xếp tổ chức bộ máy bên trong của các cơ quan, đơn vị

cao trong xã hội, phát động phong trào thi đua yêu nước rộng khắp trong các

tầng lớp nhân dân với nhiều hoạt động phong phú, thiết thực, thi đua thực hiện

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024.

8. Tập trung cao độ cho công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

theo tinh thần chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy và Ủy ban

nhân dân tỉnh, phục vụ nhân dân vui Tết đón xuân mới, bảo đảm an toàn, vui

tươi, lành mạnh. Thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị

trường dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn.